Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28 ноября 2016 года                                                                                                              № 597
с. Сюмси
О заключении муниципального контракта на  выполнение проектно-изыскательских работ объекта  «Техническое перевооружение с переводом на газ котельной по ул.Пушкинская, д. 5Б в с. Кильмезь Сюмсинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР)» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

        В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 27 октября 2016 года № 546  «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения  нужд муниципального образования «Сюмсинский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
       1. Заключить муниципальный контракт на  выполнение проектно-изыскательских работ объекта  «Техническое перевооружение с переводом на газ котельной по ул.Пушкинская, д. 5Б в с. Кильмезь Сюмсинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР)» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств по  результатам проведения открытого конкурса  по определению подрядчика на выполнение проектно-изыскательских работ объекта «Техническое перевооружение с переводом на газ котельной по ул.Пушкинская, д. 5Б в с. Кильмезь Сюмсинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР)».
      2. Утвердить прилагаемую информацию по заключаемому муниципальному контракту на  выполнение проектно-изыскательских работ объекта  «Техническое перевооружение с переводом на газ котельной по ул.Пушкинская, д. 5Б в с. Кильмезь Сюмсинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР)».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                                                      В.И.Семенов

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
муниципального образования
 «Сюмсинский район»
    от «28» ноября  2016 года № 596

Информация по заключаемому контракту на выполнение проектно-изыскательских работ объекта  «Техническое перевооружение с переводом на газ котельной по ул.Пушкинская, д. 5Б в с. Кильмезь Сюмсинского района Удмуртской Республики (в том числе ПИР)»

1.  Результатом проектно-изыскательских работ является проектно-сметная документация с инженерными изысканиями, выполненная в соответствии с законодательством РФ, включающая все выполненные этапы проектирования согласно календарному плану работ, согласованная с соответствующими службами, выдавшими технические условия для проектирования, имеющая положительное заключение экспертизы промышленной безопасности, экспертизу сметной документации и принятая Заказчиком по акту сдачи-приёмки результатов.
2. Состав работ:
проектно-изыскательские  работы:
- инженерное обследование строительных конструкций здания котельной;
- разработка проектно-сметной документации (стадии: рабочая документация);
- прохождение экспертизы промышленной безопасности рабочей документации;
- прохождение экспертизы сметной документации совместно с заказчиком.
3. Предельный срок выполнения работ - 3 месяца, с учетом срока, необходимого для определения подрядчика- 5 месяцев.
4. Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта (начальная (максимальная) цена контракта) составляет 1 570 916 (Один миллион пятьсот семьдесят тысяч девятьсот шестнадцать) рублей 95 копеек,  в том числе лимит финансирования на 2016 год:
- средства бюджета Удмуртской Республики  - 85 000 (Восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;
- средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»- 100 (Сто) рублей 00 копеек.
5. Остальная сумма подлежит оплате в 2017 году за счет средств бюджета Удмуртской Республики.

image1.png